*Certius tamen est non posse monasterium ex persona monachis in maioratu, cui solum annexa est iurisdictio succedere, cum finis conservandi familiam cum splendore e annexione iurisdictionis oriens, non possit in monasterio adimpleri*¹³⁹.

136. ARV *Escribanías de Cámara*, exp. 48, 1707. H. DE ROJAS, *Tractatus posthumus...*, 7. 5. 71, f. 310: «Ad primam partem, dicendum est, quod institutor maioratus potest prohibere, ne in eo succedat monachus, vel monialis, etiam professus in religione capaci, et eorum monasteria: et quod hoc casu si successor religionem ingrediatur, et in ea profiteatur, successio maioratus transeat ad substitutum, aliunde vocatum, seu sequentem in gradu, et tunc ex voluntate expressa institutoris, successio erit incompatibilis apud religiosum, adeo ut etiam pro tempore vitae eius monasterium non possit succedere in maioratu, vinculo, seu patronatu.»

137. C. CRESPI, *Observationes...*, 117. 125 y 126, ff. 309-310; N. BAS, *Theatrum...*, 26. 83. 84 y 85, ff. 450-451; F. G. LEÓN, *Decisiones...*, v. 3.º, 31. 12, f. 146 v.º. Sobre la jurisdicción alfonsina, S. ROMEU ALFARO, «Los fueros de Valencia y los fueros de Aragón: jurisdicción alfonsina», en *AHDE*, 42, (1979), pp. 75-115; M. PESET, *Dos ensayos...*, p. 223.

138. J. CÁNCER, *Variae...*, 3. 20. 330, f. 388: «qualitas simplicis iurisdictionis non repugnet successioni religiosorum»; H. DE ROJAS, *Tractatus posthumus...*, 7. 5. 93 a 96, f. 314: «ex successione vero monasterii, toto tempore quo perseverat vita eius, qui ad illum erat vocatus et professus est illam religionem, memoria institutoris maioratus splendorque familiae ipsius supprimuntur et quasiabolerunt». A pesar de su afirmación, Rojas distingue dos supuestos. Si el mayorazgo poseía jurisdicción en el momento de ser fundado o, por el contrario, aquélla fue anexionada por alguno de los siguientes sucesores. En el primer caso, no podrá suceder el monasterio; en el segundo, admite que pueda suceder sólo en los bienes, pero no en la jurisdicción, que se transmitirá al siguiente sucesor.

139. N. BAS, *Theatrum...*, 26. 84, f. 450.

Y siguiendo estos criterios, en 1696 se privaba a don Joan Garcés de Marcilla, religioso profeso de la orden de los Mínimos de San Francisco de Paula, y entonces presbítero, de la posibilidad de suceder en el mayorazgo fundado por Joan Garcés de Marcilla el 24 de noviembre de 1539, y en el que se incluía el lugar de Torrealta, porque, como alegará su hermanastro: *la condició dels béns que contenen jurisdicció y regiment de vasalls, y obligació expressa de pendre nom y armes del dit vinculador tots los successors, està y deu estar excluït*¹⁴⁰.